
COMUNE DI CASTELLANZA, viale Rimembranze 4, 21053 Castellanza, 

Responsabile del Settore OO.PP., Tel. 0331.526.254 e-mail:  silvano.ferraro@comune.castellanza.va.it 

– tecnico@comune.castellanza.va.it 

 

 

 

 

CITTÀ DI CASTELLANZA  

PROVINCIA DI VARESE  

www.comune.castellanza.va.it       

e-mail: comune@comune.castellanza.va.it  

SETTORE OPERE PUBBLICHE 

 

OGGETTO:  Ordinanza di chiusura del parco Corte del Ciliegio sito in Castellanza per le giornate di 

mercoledì 18 Maggio e Giovedì 19 Maggio. 

ORDINANZA N° 22/2022 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO  che nelle giornate di Mercoledì 18 Maggio e Giovedì 19 Maggio, presso la Corte del Ciliegio 

saranno eseguiti i lavori di stesura del manto di finitura della pavimentazione in gomma dei giochi 

posizionati sul lato ovest del parco stesso; 

 

CONSTATATO che tale lavorazione si deve svolgere previa inibizione del parco a tutti i possibili fruitori, 

per evitare interferenze e possibili problemi legati alla sicurezza pubblica, nonché al danneggiamento dei 

lavori in esecuzione; 

 

RITENUTO quindi di dover adottare adeguati provvedimenti ai fini della sicurezza dell’utenza e nel 

contempo all’impedimento del danneggiamento delle opere in fase di realizzazione; 

 

VISTO: 

 la documentazione agli atti; 

 D.L.gs 267/2000 e in particolare l’art. 107; 

 il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune di Castellanza, 

approvato con Delibera della Giunta Comunale n° 221 del 27.11.2000 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

 la legge 07.08.1990, n°241 e successive integrazioni; 

 la Deliberazione del C.C. n° 74 del 23.12.2005 inerente la regolamentazione del diritto di 

accesso dei cittadini alle informazioni, agli atti ed ai documenti amministrativi, nonché di 

partecipazione al procedimento amministrativo; 



ORDINA 
 

1. La chiusura del parco denominato Corte del Ciliegio: 

 Dalle ore 7:00 di Mercoledì 18 Maggio a tutto Giovedì 19 Maggio. 

CITTA' DI CASTELLANZA (c_c139) - Codice AOO: Cast4 - Reg. nr.0012738/2022 del 17/05/2022



COMUNE DI CASTELLANZA, viale Rimembranze 4, 21053 Castellanza, 

Responsabile del Settore OO.PP., Tel. 0331.526.254 e-mail:  silvano.ferraro@comune.castellanza.va.it 

tecnico@comune.castellanza.va.it 

 

AVVISA 

Che: 

 La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l’apposizione della relativa segnaletica sul 

posto, nonché mediante l’affissione all’albo pretorio; 

 A norma dell’art. 3 della legge n°241/1990, chiunque vi abbia interesse e rilevando incompetenza, 

eccesso di potere o violazione di legge, potrà presentare ricorso amministrativo avverso alla presente 

ordinanza al TAR Lombardia, ai sensi dell’art. 2 e segg. della legge n° 1034/1971 ed entro 60 giorni dalla 

sua pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, con le modalità di cui all’art. 8 e 

segg. del D.P.R. n°1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

 

DISPONE 

 

Inoltre che copia della presente Ordinanza sia: 

 Trasmessa ai seguenti uffici comunali: Messi notificatori, U.r.p., Ufficio Istruzione, Lavori Pubblici, 

Segnaletica; 

 Al gestore del parco Coop. La Banda; 

 Alla ditta esecutrice dei lavori nell’area del parco. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.  

Dalla Residenza Comunale, data del Protocollo. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

OPERE PUBBLICHE 

Arch. Silvano Ferraro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Documento informatico formato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


